UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:           /SCT-QLTM

V/v phối hợp thực hiện một số

hoạt động về an toàn thực phẩm

năm 2020

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Lạng Sơn, ngày        tháng  10 năm 2020

Kính gửi:

- Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Thông tin và Truyền thông, Y tế;

- UBND các huyện, thành phố;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Ban Quản lý các chợ trên địa bàn tỉnh;

- Các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên

địa bàn;

Thực hiện Công văn số 4180/VP-KT ngày 16/10/2020 của Văn phòng

UBND tỉnh về việc thông tin các hoạt động đảm bảo an toàn thực phẩm năm 2020

do Bộ Công Thương tổ chức và Công văn số 7723/BCT-TTTN ngày 14/10/2020

của Bộ Công Thương về phối hợp triển khai thực hiện một số hoạt động về an

toàn thực phẩm năm 2020.

 Để hưởng ứng thực hiện các hoạt động: “Hỗ trợ kết nối tiêu thụ các sản

phẩm thực phẩm an toàn ngành công thương” và hoạt động “Truyền thông về an

toàn thực phẩm trong kinh doanh thực phẩm ngành công thương”. Sở Công

Thương trân trọng đề nghị các Sở, ban, ngành và các cơ quan, đơn vị liên quan

phối hợp triển khai một số nội dung sau:

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Thông tin và Truyền thông,

Sở Y tế và UBND các huyện, thành phố:

- Tuyên truyền và khuyến khích các cơ sở sản xuất kinh doanh thực phẩm

thuộc lĩnh vực quản lý trên địa bàn triển khai các hoạt động bảo đảm sản xuất,

kinh doanh, tiêu dùng thực phẩm an toàn và tiếp tục đẩy mạnh các hoạt động về an

toàn thực phẩm.

- Thông tin về hoạt động “Hỗ trợ kết nối tiêu thụ các sản phẩm thực phẩm

an toàn ngành công thương” và hoạt động “Truyền thông về an toàn thực phẩm

trong kinh doanh thực phẩm ngành công thương” đến cơ sở sản xuất kinh doanh

thực phẩm thuộc lĩnh vực quản lý của ngành trên địa bàn để biết và tham gia. (Các

hoạt động chính trong chương trình hỗ trợ kết nối được đính kèm).

- Hướng dẫn đăng banner  hưởng ứng các hoạt động nêu trên tại website của

các doanh nghiệp có liên kết về trang web tại địa chỉ

http://www.antoanthucphamhd.vn  (theo mẫu đính kèm).

2. Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh; Ban Quản lý các chợ; các cơ sở sản xuất,

kinh doanh thực phẩm trên địa bàn:

- Thông tin về hoạt động “Hỗ trợ kết nối tiêu thụ các sản phẩm thực phẩm

an toàn ngành công thương” và hoạt động “Truyền thông về an toàn thực phẩm

http://www.antoanthucphamhd.vn/

2

trong kinh doanh thực phẩm ngành công thương” đến các doanh nghiệp, hộ kinh

doanh tại chợ, cơ sở sản xuất kinh doanh thực phẩm thuộc lĩnh vực quản lý của

ngành công thương biết và tham gia. (Các hoạt động chính trong chương trình hỗ

trợ kết nối được đính kèm).

- Hướng dẫn đăng banner  hưởng ứng các hoạt động nêu trên tại website của

các doanh nghiệp có liên kết về trang web tại địa chỉ

http://www.antoanthucphamhd.vn  (theo mẫu đính kèm).

3. Văn phòng Sở, Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại thuộc Sở

Công Thương

Thực hiện thông tin tuyên truyền và treo băng rôn, cổ động Chương trình tại

trụ sở; đăng banner, bảng led hưởng ứng Chương trình trên trang web của Sở, Trung

tâm có liên kết về trang web của Chương trình tại địa chỉ

http://www.antoanthucphamhd.vn

Kết quả triển khai thực hiện các cơ quan, đơn vị báo cáo về Sở Công

Thương trước ngày 28/10/2020 để tổng hợp báo cáo Bộ Công Thương.

Thông tin liên hệ: Phòng Quản lý Thương mại, số điện thoại:

02053.875.497.

Sở Công Thương trân trọng đề nghị các đơn vị liên quan phối hợp triển khai

thực hiện hoạt động về an toàn thực phẩm năm 2020.

(Công văn số 7723/BCT-TTTN ngày 14/10/2020 của Bộ Công Thương về

phối hợp triển khai thực hiện một số hoạt động về an toàn thực phẩm năm 2020

các mẫu băng rôn, sticker/poster gửi kèm).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Kinh tế TP;

- Phòng KT&HT các huyện;

- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm KC&XTTM;

- Văn phòng Sở;

- Website Sở (đăng tin);

- Lưu: VT,QLTM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Liễu Anh Minh

http://www.antoanthucphamhd.vn/
http://www.antoanthucphamhd.vn/

		2020-10-24T19:44:21+0700

		2020-10-26T07:38:45+0700

		2020-10-26T07:38:45+0700

		2020-10-26T07:38:45+0700